PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
RICERCATORE, SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE MED/28 MALATTIE
ODONTOSTOMATOLOGICHE, PRESSO LA FACOLTA' DI MEDICINA E CHIRURGIA DELL'UNIVERSITA'
DEGLI STUDI "MAGNA GRAECIA" DI CATANZARO, INDETTA CON D.R. N. 885 DEL 30/09/2010 IL CUI
AVVISO E' STATO PUBBLICATO NELLA G.U. IV SERIE SPECIALE N. 84 DEL 22/10/2010

VERBALE N. III

Alle ore 11.30 del giorno 08/11/2018, presso i locali dell'Universita degli Studi di Catanzaro, si
riunisce la Commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa a n. 1 posto di
Ricercatore di ruolo, come sopra specificato,

Risultano presenti i:

Prof. Bassi Francesco, professore I fascia Universita degli Studi di Torino,

Prof. Di Lenarda Roberto, professore I fascia Universita degli Studi di Trieste,

Prof. Fortunato Leonzio, professore II fascia Universita degli Studi Magna Graecia di Catanzaro.

La Commissione prende atto che sono pervenute le rinunce di partecipazione alla procedura di
valutazione comparativa dei candidati Greco Mario e Mastrangelo Filiberto, come da
comunicazioni del funzionario amministrativo dell'area risorse umane dell’Ateneo
rispettivamente protocollo n. 13205 dd 10.10.2018 e 14689 dd 5.11.2018 (ALLEGATO Al e A2)
Decide, pertanto di procedere all'esame della documentazione e dei titoli allegati dai candidati
alle singole domande di partecipazione gia trasmesse dall’'Universita con nota protocollo
1398/UP del 24.9.2018, in base ai criteri determinati nel verbale n° 1.

Si provvede ad aprire i plichi trasmessi in ordine alfabetico.

La commissione procede all'apertura del plico del dott. Apicella Davide ai fini della formulazione dei
singoli giudizi da parte degli stessi commissari e del giudizio collegiale (allegato B).

La commissione procede all’apertura del plico del dott. Ciccolella Francesco ai fini della formulazione
dei singoli giudizi da parte degli stessi commissari e del giudizio collegiale (allegato C).

La commissione procede all'apertura del plico del dott. Cirulli Nunzio ai fini della formulazione dei
singoli giudizi da parte degli stessi commissari e del giudizio collegiale (allegato D).

La commissione procede all'apertura del plico del dott. Fiorentino Paolo Massimiliano ai fini della
formulazione dei singoli giudizi da parte degli stessi commissari e del giudizio collegiale (allegato E).

La commissione procede all'apertura del plico del dott. Giudice Amerigo. La commissione sulla scorta
delle dichiarazioni del prof. Fortunato Leonzio (allegato F), all'unanimita, delibera che I'apporto del
candidato Giudice Amerigo per la pubblicazione della quale il prof. Fortunato & coautore, € bene
enucleabile e che pertanto la pubblicazione in questione € ammessa alla fase di valutazione. La
commissione formula i singoli giudizi e quello collegiale (allegato G).

La commissione procede all'apertura del plico del dott. Micali Gregorio ai fini della formulazione dei
singoli giudizi da parte degli stessi commissari e del giudizio collegiale (allegato H). _
/ ; i /’//-}’1
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Letto, approvato e sottoscritto.

La Commissione = U
Prof Francesco Bassi

Prof Roberto Di Lenarda

Prof Leonzio Fortunato (U7 T?/f’/Alb-fh
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Alla Commissione Giudicatrice

| anne S04 8. ae¥l endl Fese . | Procedura Valutazione Comparativa
n. 1 Ricercatore non confermato

S.S.D. MED-28

Oggetto:  Procedura di valutazione comparativa per il reclutamento di un posto di Ricercatore non
confermato per il settore scientifico - disciplinare MED/28 Malattie Odontostomatologiche
presso la Facolta di Medicina e Chirurgia - D.R. n. 885 del 30.09.2010 - G.U. IV Serie Speciale
n. 98 del 10.12.2010..

Con riferimento all’argomento indicato in oggetto, si comunica che in data 09.10.2018 & pervenuta la

rinuncia di partecipazione alla procedura di valutazione comparativa del candidato Mario Greco.

Catanzaro, 10.10.2018

Il Funzionari¢ Amministrativo dell’Area
Y 1sorsc?l.Jmane_\ .
Dy Stefania Fatima Leo
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Oggetto:  Procedura di valutazione comparativa per il reclutamento di un posto di Ricercatore non
confermato per il settore scientifico - disciplinare MED/28 Malattie Odontostomatologiche

presso la Facolta di Medicina e Chirurgia - D.R. n. 885 del 30.09.2010 - G.U. IV Serie Speciale
n. 98 del 10.12.2010.

Con riferimento all’argomento indicato in oggetto, si comunica che in data 05.11.2018 & pervenuta la

rinuncia di partecipazione alla procedura di valutazione comparativa del candidato Filiberto Mastrangelo.
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Il Funzionario Amministrativo dell’Area
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ALLEGATO B

Cognome e Nome

APICELLA Davide

Luogo e data di nascita

Napoli, 19.12.1980

Laurea

Odontoiatria 110/110

Specializzazione

Altri titoli di studio

Dottorato di ricerca

Borse di studio

Organizzazione, direzione e coordinamento di
gruppi di ricerca

Coordinamento di iniziative in campo didattico

e scientifico

Servizi prestati negli Atenei e negli enti di | Partecipazione come dottorando a PRIN 2008
ricerca

Attivita in campo clinico (MED/28)

Partecipazione a congressi come relatore SI
Premi per Attivita di ricerca

Attivita didattica svolta in corsi di laurea
specialistica

Titolarieta di brevetti

Attivita didattica svolta in corsi di laurea
triennale

Attivita didattica svolta in scuole di

specializzazione

Attivita didattica svolta in master, corsi di
_perfezionamento o corso di alta formazione
Altra Attivita didattica

Pubblicazioni indicizzate/impattate presentate
coerenti con il SSD

15 pubblicazioni indicizzate

14 in riviste con IF

IF totale 29,348

IF medio 2,096

Cit (escluse autocitaz): 109

Cit medie: 7,8

H-index 4

Apporto del candidato: 2 primi nomi, 4
secondi nomi, 1 ultimo nome

APICELLA DAVIDE

GIUDIZIO INDIVIDUALE DEL COMMISSARIO Prof. Francesco Bassi

Il candidato presenta una formazione in via di completamento essendo ancora dottorando in ricerca. La sua
produzione scientifica, prevalentemente rivolta verso la ricerca nel campo dei biomateriali, in linea con il
SSD MED 28, si presenta continua e ben collocata a livello editoriale pertanto si ritiene che sia meritevole
della valutazione comparativa. Giudizio complessivo pil che discreto.

GIUDIZIO INDIVIDUALE DEL COMMISSARIO Prof. Roberto Di Lenarda

Laureato in Odontoiatria e Protesi Dentaria con votazione 110/110. La attivita di ricerca, continua nel
tempo, e testimoniata da 19 pubblicazioni, di cui 15 indicizzate e 14 con IF, nonché di una monografia, tutti
coerenti con il SSD MED28.

In circa meta delle pubblicazioni la posizione del candidato tra gli Autori & preminente. L’attivita didattica

ed assistenziale non & documentata.
Giudizio complessivo buono. i ‘ ‘
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GIUDIZIO INDIVIDUALE DEL COMMISSARIO Prof. Leonzio Fortunato

Il Candidato, laureato nel 2008, dottorando di ricerca e specializzando, presenta un curriculum vitae breve
ma di buona qualita, continuativo e coerente con il SSD oggetto della presente valutazione comparativa. Il
suo interesse scientifico & incentrato prevalentemente allo studio dei materiali e della biomeccanica degli
elementi dentari e delle ossa mascellari. L’attivita assistenziale e didattica MED/28 non € documentata. La
produzione scientifica, di buona qualita, & edita su riviste a buona collocazione editoriale e lo vede tre volte
come primo nome ed una come ultimo. La giovane personalita scientifica del Candidato che si delinea
consente la prosecuzione della presente valutazione comparativa e di formulare un giudizio di idoneita di
buono.

APICELLA DAVIDE GIUDIZIO COLLEGIALE

Il candidato APICELLA DAVIDE, nato a Napoli il 19.12.1980, laureato il 29/09/2008 in Odontoiatria e Protesi
Dentaria con voti 110/110. Non presenta ulteriori titoli accademici (né diplomi di specializzazione né di
dottorato di ricerca). Il candidato ha presentato 19 pubblicazioni di cui 15 indicizzate di cui 14 con IF. E’
coautore di una monografia. Tutte le pubblicazioni sono pienamente coerenti con I'SSD MED28 con un IF
totale pari a 29,348, e medio di 2,096, un H index di 4 e un numero totale di citazioni (escluse le
autocitazioni) di 109, ed un numero di citazioni medie per articolo paria 7,8.

L'apporto del candidato nei lavori in collaborazione & enucleabile dalla posizione preminente
nell’elencazione degli autori (2 primi nomi, 4 secondi nomi, un ultimo nome).

La produzione scientifica & continua nel tempo.

L’attivita assistenziale MED 28 non & documentata.

L'attivita didattica MED 28 non & documentata.

Partecipa come relatore a numerosi congressi.

Le pubblicazioni scientifiche presentano spunti di originalita e, visto il curriculum, la commissione ritiene il
candidato idoneo a partecipare alla valutazione comparativa con giudizio complessivo buono.




ALLEGATO C

Cognome e Nome

CICCOLELLA Francesco

Luogo e data di nascita

Bari, 01.12.1980

Laurea

Odontoiatria 110/110

Specializzazione

Altri titoli di studio

Dottorato di ricerca

Borse di studio

Organizzazione, direzione e coordinamento di
gruppi di ricerca

Coordinamento di iniziative in campo didattico

XXI ciclo Universita di Bari

e scientifico

Servizi prestati negli Atenei e negli enti di
ricerca

Attivita in campo clinico (MED/28)

Partecipazione a congressi come relatore SI

Premi per Attivita di ricerca

Attivita didattica svolta in corsi di laurea
specialistica

Titolarieta di brevetti

Attivita didattica svolta in corsi di laurea
triennale

Attivita didattica svolta in scuole di

specializzazione

Attivita didattica svolta in master, corsi di
perfezionamento o corso di alta formazione
Altra Attivita didattica

Pubblicazioni indicizzate/impattate presentate
coerenti con il SSD

5 pubblicazioni indicizzate

4 in riviste con IF

IF totale 7,619

IF medio 1,52

Cit (escluse autocitaz): 4

Cit medie: 0,8

H-index 1

Apporto del candidato: 1 secondo nome (in
articolo senza IF)

CICCOLELLA FRANCESCO

GIUDIZIO INDIVIDUALE DEL COMMISSARIO Prof. Francesco Bassi

Ha acquisito il titolo di dottore di ricerca. La sua produzione scientifica, prevalentemente rivolta verso la
ricerca nel campo biologico molecolare, & in linea con il SSD MED 28. Anche se non cospicua, si presenta
continua e ben collocata a livello editoriale e pertanto si ritiene che sia meritevole della valutazione
comparativa. Giudizio complessivo sufficiente.

GIUDIZIO INDIVIDUALE DEL COMMISSARIO Prof. Roberto Di Lenarda

Laureato in Odontoiatria e Protesi Dentaria con votazione 110/110. Dottore di ricerca. La attivita di ricerca,
continua nel tempo, & testimoniata da 12 pubblicazioni, coerenti con SSD MED/28 di cui 5 indicizzate e 4
con IF. Scarsa la preminenza nei lavori in collaborazione.

L’attivita didattica ed assistenziale non &€ documentata. _‘ \ o~
Giudizio complessivo sufficiente. /(/Z YN
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GIUDIZIO INDIVIDUALE DEL COMMISSARIO Prof. Leonzio Fortunato

Il Candidato presenta 12 pubblicazioni ed atti di congressi di cui 5 indicizzate di cui 4 con IF. L'attivita
scientifica e sviluppata con rigore metodologico anche se I'apporto del candidato non & enucleabile non
essendo il nome in posizione preminente nell’elencazione degli autori.

L'attivita assistenziale e didattica non € documentata. Si ritiene il candidato idoneo a partecipare alla
valutazione comparativa e si formula un giudizio complessivo sufficiente.

GIUDIZIO COLLEGIALE

Il candidato CICCOLELLA Francesco, nato a Bari il 01,12,1980, laureato in Odontoiatria e Protesi Dentaria il
25.7.2005, con voti di 110/110.

Ha acquisito il titolo di dottore di ricerca.

Il candidato ha presentato 12 pubblicazioni comprensive di atti di congresso di cui 5 indicizzate di cui 4 con
IF. Tutte le pubblicazioni sono pienamente coerenti con I'SSD MED28 con un IF totale pari a 7,619, e medio
di 1,52, un H index di 1 e un numero totale di citazioni (escluse le autocitazioni) di 4, ed un numero di
citazioni medie per articolo paria 0,8.

L’apporto del candidato nei lavori in collaborazione non & enucleabile dalla posizione nell’elencazione degli
autori (1 secondo nome, tra I'altro nella pubblicazione priva di IF).

La produzione scientifica & continua nel tempo.

L’attivita assistenziale MED 28 non e documentata.

L’attivita didattica MED 28 non & documentata.

Partecipa come relatore a numerosi congressi.

Le pubblicazioni scientifiche presentano spunti di originalita e visto il curriculum, anche se con poche
pubblicazioni, la commissione ritiene il candidato idoneo a partecipare alla valutazione comparativa con
giudizio complessivo sufficiente.




ALLEGATO D

Cognome e Nome

CIRULLI Nunzio

Luogo e data di nascita

Bari, 04.12.1971

Laurea

Odontoiatria 110/110 e lode

Specializzazione

Ortodonzia

Altri titoli di studio

Dottorato di ricerca

XVI ciclo

Borse di studio

Organizzazione, direzione e coordinamento di
gruppi di ricerca

Coordinamento di iniziative in campo didattico
e scientifico

Servizi prestati negli Atenei e negli enti di
ricerca

Attivita in campo clinico (MED/28)

Partecipazione a congressi come relatore

SI

Premi per Attivita di ricerca

Miglior poster 2005 Collegio dei docenti e
SIDO 2007

Attivita didattica svolta in corsi di laurea

specialistica

Titolarieta di brevetti

Attivita didattica svolta in corsi di laurea

triennale

Attivita didattica svolta in scuole di | Attivita didattica prevalentemente seminariale

specializzazione

presso Scuole di Specializzazione

Attivita didattica svolta in master, corsi di
perfezionamento o corso di alta formazione

Attivita didattica prevalentemente seminariale
presso Master

Altra Attivita didattica

Attivita seminariale ed integrativa

Pubblicazioni indicizzate/impattate presentate
coerenti con il SSD

5 pubblicazioni indicizzate
3 in riviste con IF

IF totale 7,012

IF medio 1,4

Cit (escluse autocitaz): 64

Cit medie: 12,8

H-index 4

Apporto del candidato: 1 secondo nome (in
articolo senza IF)

CIRULLI NUNZIO

GIUDIZIO INDIVIDUALE DEL COMMISSARIO Prof. Francesco Bassi

Ha acquisito il titolo di dottore di ricerca e di specialista. Presenta una discreta produzione scientifica con
poche pubblicazioni indicizzate essenzialmente nel campo biologico, e di queste 5 pertinenti al SSD. Visto il
curriculum si ritiene il candidato idoneo a partecipare della valutazione comparativa. Giudizio complessivo
buono.

GIUDIZIO INDIVIDUALE DEL COMMISSARIO Prof. Roberto Di Lenarda
Laureato in Odontoiatria e Protesi Dentaria con votazione 110/110 e lode. Specialista e dottore di ricerca.
La attivita di ricerca, continua nel tempo, & testimoniata da 44 pubblicazioni comprensive di abstract e
proceedings, di cui 6 indicizzate. Di queste 5 coerenti con SSD MED/28 e 4 con I.F..
Scarsa la preminenza dell’autore nei lavori in collaborazione con IF (nessun primo, secondo, ultimo nome).
L’attivita didattica dichiarata e di tipo integrativo e I'attivita assistenziale non € documentata.
v 7
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GIUDIZIO INDIVIDUALE DEL COMMISSARIO Prof. Leonzio Fortunato

Il Candidato e specialista in ortodonzia e dottore di ricerca. Presenta 44 pubblicazioni di cui 6 indicizzate di
cui 5 coerenti con SSD MED/28. Le pubblicazioni impattate presentano spunti di originalita e rigore
scientifico, anche se I'apporto del candidato nei lavori in collaborazione non é enucleabile dalla posizione
nella elencazione degli autori (un ultimo nome in pubblicazione priva di IF). L'attivita didattica & di tipo
integrativo. L'attivita assistenziale MED/28 non & documentata.

Si ritiene il candidato idoneo a partecipare alla valutazione comparativa e si formula un giudizio
complessivo di idoneita pil che discreto.

_GIUDIZIO COLLEGIALE

Il candidato CIRULLI Nunzio, nato a Bari il 04,12,1971, laureato in Odontoiatria e Protesi Dentaria il
16/11/1995, con voti di 110/110 e lode.

Ha acquisito il titolo di specialista in ortodonzia nel 2009 e di dottore di ricerca nel 2004.

Il candidato ha presentato 44 pubblicazioni comprensive di atti di congresso di cui 6 indicizzate di cui 5
coerenti con I’'SSD MED28 di cui 4 con IF.

IF totale pari a 7,012, e medio di 1,4, un H index di 4 e un numero totale di citazioni (escluse le
autocitazioni) di 64, ed un numero di citazioni medie per articolo paria 12,8.

L'apporto del candidato nei lavori in collaborazione non & enucleabile dalla posizione nell’elencazione
degli autori (1 ultimo nome, tra I'altro nella pubblicazione priva di IF).

L'attivita assistenziale MED 28 non & documentata.

L’attivita didattica MED 28 e di tipo integrativo e relativa a master e scuole di specializzazione.

Partecipa come relatore a numerosi congressi.

Le pubblicazioni scientifiche presentano spunti di originalita e visto il curriculum la commissione ritiene il
candidato idoneo a partecipare ai giudizio comparativo con giudizio complessivo pil che discreto.




ALLEGATO E

Cognome e Nome FIORENTINO Paolo Massimiliano
Luogo e data di hascita Gela, 05.12.1966

Laurea Odontoiatria 110/110 e lode
Specializzazione

Altri titoli di studio Master Universita di Toronto
Dottorato di ricerca XXI ciclo Universita di Torino

Borse di studio

Organizzazione, direzione e coordinamento di
gruppi di ricerca

Coordinamento di iniziative in campo didattico
e scientifico

Servizi prestati negli Atenei e negli enti di
ricerca

Attivita in campo clinico (MED/28)
Partecipazione a congressi come relatore SI

Premi per Attivita di ricerca Grant award Universita di Toronto e Hong
Kong e menzioni speciali

Attivita didattica svolta in corsi di laurea | Didattica integrativa presso il CLMOPD
specialistica

Titolarieta di brevetti

Attivita didattica svolta in corsi di laurea

triennale
Attivita didattica svolta in scuole di | Docente a contratto 2007-2008 Universita di
specializzazione Torino

Attivita didattica svolta in master, corsi di
perfezionamento o corso di alta formazione

Altra Attivita didattica Universita di Toronto 1998 e Rochester nel
2006

Pubblicazioni indicizzate/impattate presentate | 4 pubblicazioni indicizzate

coerenti con il SSD 1 in riviste con IF

IF totale 1,04

IF medio 0,26

Cit (escluse autocitaz): 39

Cit medie: 9,8

H-index 3

Apporto del candidato: 3 primi nomi, 1
secondo nome

FIORENTINO PAOLO MASSIMILIANO

GIUDIZIO INDIVIDUALE DEL COMMISSARIO Prof. Francesco Bassi

Ha acquisito il titolo di dottore di ricerca. Presenta 9 pubblicazioni di cui 4 indicizzate, coerenti con il SSD
MED/28, in cui si evince chiaramente I'apporto individuale pur essendo numericamente limitate, si ritiene il
candidato idoneo a partecipare della valutazione comparativa. Giudizio complessivo sufficiente.

GIUDIZIO INDIVIDUALE DEL COMMISSARIO Prof. Roberto Di Lenarda

Laureato in Odontoiatria e Protesi Dentaria con votazione 110/110 e lode. Dottore di Ricerca.

La attivita di ricerca, non continua nel tempo, & testimoniata da 9 pubblicazioni, di cui 4 indicizzate e 1 con
IF tutti coerenti con il SSD MED28.

’attivita didattica dichiarata & di tipo integrativo nel CLOPD e nelle Scuole di specializzzione di area

odontoiatrica. #= 1
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Giudizio sufficiente.



GIUDIZIO INDIVIDUALE DEL COMMISSARIO Prof. Leonzio Fortunato

Dottore di ricerca. Presenta 9 pubblicazioni di cui 4 indicizzate. L’apporto del candidato nei lavori in
collaborazione & enucleabile dalla posizione nella elencazione degli autori (tre primi nomi e un secondo
nome). Buoni gli spunti di originalita.

L’attivita didattica MED 28 e di tipo integrativo. L'attivita assistenziale MED 28 non & documentata. Si
ritiene il candidato idoneo a partecipare alla valutazione comparativa e si formula un giudizio sufficiente.

GIUDIZIO COLLEGIALE

Il candidato FIORENTINO Paolo Massimiliano, nato a Gela il 05/12/1966, laureato in Odontoiatria e Protesi
Dentaria il 22/07/1993, con voti di 110/110 e lode.

Ha acquisito il titolo di dottore di ricerca nel 2009.

Ha acquisito il diploma di Master in Canada e attestazioni di frequenza presso Istituti universitari italiani e
stranieri.

Il candidato ha presentato 9 pubblicazioni di cui 4 indicizzate coerenti con I'SSD MED28 di cui 1 con IF.

IF totale pari a 1,04, e medio di 0,26, un H index di 3 e un numero totale di citazioni (escluse le
autocitazioni) di 39, ed un numero di citazioni medie per articolo paria 9,8.

L’apporto del candidato nei lavori in collaborazione & enucleabile dalla posizione nell’elencazione degli
autori (3 primo nome e 1 secondo nome).

La produzione scientifica non & continua nel tempo.

L’attivita assistenziale MED 28 non & documentata.

L’attivita didattica MED 28 e di tipo integrativo nel corso di laurea in odontoiatria e protesi dentaria e
presso scuole di specializzazione di area odontoiatrica.

Partecipa come relatore a numerosi congressi.

Le pubblicazioni scientifiche, numericamente molto limitate, presentano spunti di originalita e visto il
curriculum la commissione ritiene il candidato idoneo a partecipare ai giudizio comparativo con giudizio
complessivo di sufficiente.



Allegato F del Verbale n. 3

Dichiarazione Prof. Leonzio Fortunato coautore di pubblicazione con il candidato Giudice
Amerigo.

Io sottoscritto Prof. Leonzio Fortunato, Componente della Commissione Giudicatrice nominata
con D.R. n. 483 del 2805.2018, pubblicato sulla G.U. - IV Serie Speciale - Concorsi ed Esami - n. 52
del 03.07.2018, per la procedura di valutazione comparativa per il reclutamento di un posto di
Ricercatore non confermato per il settore scientifico - disciplinare MED/28 Malattie
Odontostomatologiche presso la Facolta di Medicina e Chirurgia dell’Universita degli Studi Magna
Graecia di Catanzaro, indetta con D.R. n. 885 del 30.09.2010,

dichiaro

che I’apporto individuale del candidato Giudice Amerigo nella pubblicazione svolta in
collaborazione con il sottoscritto, sulla base dei criteri individuati dalla Commissione, ¢ identificabile
come segue:

- Pubblicazione dal titolo” Espansione della cresta, GBR e inserzione immediata
dell’impianto: nostra esperienza”, autori “Cristofaro MG, Figliuzzi M, Giudice A, Amantea
M, Fortunato L” pubblicato sulla rivista “Quintessenza Internazionale 2005;5;7:15”:

Il sottoscritto ha coordinato il lavoro e revisionato il manoscritto, mentre il candidato ha
contribuito al disegno dello studio, ha provveduto alla raccolta dei dati ed all’interpretazione dei
risultati.

In fede

Prof. Leonzio Fortunato
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ALLEGATO G

Cognome e Nome GIUDICE Amerigo

Luogo e data di nascita Polla (SA) 21.01.1977

Laurea Medicina e Chirurgia 110/110 e lode
Specializzazione Chirurgia Maxillo Facciale

Altri titoli di studio Master

Dottorato di ricerca XXII ciclo Universita di Napoli

Borse di studio

Organizzazione, direzione e coordinamento di
gruppi di ricerca

Coordinamento di iniziative in campo didattico | Organizzazione di convegni e conferenze

e scientifico

Servizi prestati negli Atenei e negli enti di | Partecipazione a PRIN 2008
ricerca

Attivita in campo clinico (MED/28)

Partecipazione a congressi come relatore SI

Premi per Attivita di ricerca
Attivita didattica svolta in corsi di laurea | Docente a contratto con titolarieta di
specialistica insegnamento per la disciplina di Chirurgia
Orale 2009-2010

Titolarieta di brevetti
Attivita didattica svolta in corsi di laurea | Docente a contratto con titolarieta di
triennale insegnamento di Odontoiatria preventiva
negli anni 2004-2006 e Parodontologia ed
Implantologia 2008-2009

Attivita didattica svolta in scuole di
specializzazione

Attivita didattica svolta in master, corsi di
perfezionamento o corso di alta formazione

Altra Attivita didattica
Pubblicazioni indicizzate/impattate presentate | 12 pubblicazioni indicizzate
coerenti con il SSD 9 in riviste con IF

IF totale 10,277

IF medio 0,86

Cit (escluse autocitaz): 40

Cit medie: 3,33

H-index 3

Apporto del candidato: 7 secondi nomi, 3
ultimo nome

GIUDICE AMERIGO

GIUDIZIO INDIVIDUALE DEL COMMISSARIO Prof. Francesco Bassi

Ha acquisito il titolo di dottore di ricerca e di specialista. Presenta una discreta produzione scientifica con
16 pubblicazioni indicizzate, di cui 12 coerenti con il SSD MED/28. Presenta continuita e discreta
collocazione editoriale. Buona la preminenza tra gli autori. Presenta attivita didattica nel SSD MED/28.
Pertanto, si ritiene il candidato idoneo a partecipare della valutazione comparativa. Giudizio complessivo
buono.

GIUDIZIO INDIVIDUALE DEL COMMISSARIO Prof. Roberto Di Lenarda

Laureato in Medicina e Chirurgia con votazione 110/110 e lode. Specialista e dottore di ricerca.

La attivita di ricerca, continua nel tempo, & testimoniata dalla partecipazione al PRIN 2008 e dalla
presentazione di 28 pubblicazioni, di cui 16 indicizzate. Di queste 12 sono coerenti con SSD MED/28 e 9 con/
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IF. Nella quasi totalitd dei lavori indicizzati considerati valutabili perché coerenti con SSD MED/28 la
posizione del candidato & preminente (10/12 primi, secondi o ultimi nomi).L’attivita didattica e continua e
coerente con SSD MED/28.

Giudizio buono.

GIUDIZIO INDIVIDUALE DEL COMMISSARIO Prof. Leonzio Fortunato

Specialista in chirurgia maxillo-facciale, dottore di ricerca. Ha presentato 28 pubblicazioni di cui 16
indicizzate, di cui 12 coerenti con 'SSD MED28 e di queste ultime 9 con IF. L'apporto del candidato &
enucleabile dalla posizione preminente nell’elencazione degli autori (7 secondi nomi e 3 ultimi nomi).
L’attivita scientifica & sviluppata con continuita, rigore metodologico e correttezza di impostazione, avendo
come principale settore di attivita la chirurgia e la patologia orale (MED 28).

L’attivita assistenziale MED 28 non & documentata. L’attivita didattica MED 28 & ampiamente documentata
dalla titolarieta di insegnamenti MED 28 sia nel CLID che nel CLOPD. Si ritiene il candidato idoneo a
partecipare alla valutazione comparativa e si formulare un giudizio di idoneita piu che buono.

GIUDIZIO COLLEGIALE

Il candidato GIUDICE Amerigo, nato a Polla (SA) il 21.01.1977, laureato in Medicina e Chirurgia il
30/07/2001, con voti di 110/110 e lode.

Ha acquisito il titolo di Specialista in Chirurgia Maxillo Facciale nel 2006 presso I'Universita di Napoli.

Ha acquisito il titolo di dottore di ricerca nel 2010 presso I'Universita di Napoli.

Ha svolto attivita di ricerca nell’ambito del PRIN 2008-2010 sul tema dell’osteonecrosi da bifosfonati presso
'UMG di Catanzaro.

Nel 2010 ha partecipato al corso di alta formazione in chirurgia pre-implantologica presso I'Universita di
Padova.

Il candidato ha presentato 28 pubblicazioni di cui 16 indicizzate, di cui 12 coerenti con I'SSD MED28, di
queste 9 con IF.

IF totale pari a 10,277, e medio di 0,86, un H index di 3 e un numero totale di citazioni (escluse le
autocitazioni) di 40, ed un numero di citazioni medie per articolo pari a 3,33.

L'apporto del candidato nei lavori in collaborazione & enucleabile dalla posizione preminente
nell’elencazione degli autori (7 secondi nomi e 3 ultimi nomi).

La produzione scientifica &€ continua nel tempo.

L’attivita assistenziale MED 28 non & documentata.

L’attivita didattica MED 28 & ampia e ben documentata, svolta dal 2004 al 2010 presso 'UMG di
Catanzaro come docente a contratto titolare degli insegnamenti di odontoiatria preventiva (CLID 2004-
2006), parodontologia e implantologia (CLID 2008-09) e chirurgia orale (CLOPD 2009-2010).

Relatore a numerosi congressi nazionali ed internazionali ed in numerosi casi organizzatore di eventi
scientifici.

Le pubblicazioni scientifiche, numericamente e qualitativamente significative, presentano spunti di
originalita e visto il curriculum la commissione ritiene il candidato idoneo a partecipare ai giudizio
comparativo con giudizio complessivo buono.




ALLEGATO H

Cognome e Nome MICALI Gregorio

Luogo e data di nascita Messina, 09.10.1978

Laurea Medicina e Chirurgia 107/110
Specializzazione Chirurgia Maxillo Facciale

Altri titoli di studio

Dottorato di ricerca

Borse di studio

Organizzazione, direzione e coordinamento di
gruppi di ricerca

Coordinamento di iniziative in campo didattico
e scientifico

Servizi prestati negli Atenei e negli enti di
ricerca

Attivita in campo clinico (MED/28)
Partecipazione a congressi come relatore SI
Premi per Attivita di ricerca

Attivita didattica svolta in corsi di laurea
specialistica

Titolarieta di brevetti

Attivita didattica svolta in corsi di laurea
triennale

Attivita didattica svolta in scuole di
specializzazione

Attivita didattica svolta in master, corsi di
_perfezionamento o corso di alta formazione
Altra Attivita didattica

Pubblicazioni indicizzate/impattate presentate | 0 pubblicazioni indicizzate
coerenti con il SSD 0 in riviste con IF

IF totale 0

IF medio 0

Cit (escluse autocitaz): 0
Cit medie: 0

H-index 0

Apporto del candidato: 0

MICALI GREGORIO

GIUDIZIO INDIVIDUALE DEL COMMISSARIO Prof. Francesco Bassi

Ha acquisito il titolo di specialista. Presenta 6 pubblicazioni non indicizzate coerenti con il SSD MED/28; pur
essendo minima la produzione scientifica si ritiene il candidato idoneo a partecipare della valutazione
comparativa. Giudizio complessivo appena sufficiente.

GIUDIZIO INDIVIDUALE DEL COMMISSARIO Prof. Roberto Di Lenarda

Laureato in Medicina e Chirurgia con votazione 107/110. Specialista. La attivita di ricerca, non continua nel
tempo, & testimoniata da 6 pubblicazioni, di cui nessuna con IF.

Attivita didattica non documentata. Ha partecipato ad un corso di alta formazione presso I'Universita di
Padova.

Giudizio appena sufficiente.

GIUDIZIO INDIVIDUALE DEL COMMISSARIO Prof. Leonzio Fortunato
Specialista in chirurgia maxillo-facciale. Ha presentato 6 pubblicazioni non indicizzate coerenti con I’'SSD
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MED28. L’attivita didattica e assistenziale non sono documentate. Si ritiene il candidato appena idoneo a
partecipare alla valutazione comparativa e con un giudizio sufficiente.

GIUDIZIO COLLEGIALE

Il candidato MICALI Gregorio, nato a Messina il 09.10.1978, laureato in Medicina e Chirurgia il 21/07/2004
presso I'Universita di Messina, con voti di 107/110.

Ha acquisito il titolo di Specialista in Chirurgia Maxillo Facciale nel 30.10.2009 presso I'Universita di
Messina.

Nel 2010 ha partecipato al corso di alta formazione in chirurgia preimplantologica presso I'Universita di
Padova.

Il candidato ha presentato 6 pubblicazioni comprensive di atti di congressi non indicizzate.

IF totale pari a 0, e medio di 0, un H index di 0 e un numero totale di citazioni (escluse le autocitazioni)

di 0, ed un numero di citazioni medie per articolo paria 0.

L’attivita assistenziale MED 28 non & documentata.

L’attivita didattica MED 28 non & documentata

Partecipa a numerosi congressi nazionali.

La commissione ritiene il candidato idoneo a partecipare al giudizio comparativo con giudizio complessivo
appena sufficiente.



